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Öz 

Üniversite Öğrencilerinde Sosyal Medya Bağımlılığının İkili İlişkilerde Güven, 

İlişki Doyumu ve Cinsel Doyuma Etkisinin İncelenmesi 

Tansu KARAKOÇ 

Yüksek Lisans Klinik Psikoloji Anabilim Dalı 

…2022, 67 sayfa 

 

Günümüzde Facebook, Instagram, Twitter, Whatsapp, Snapchat gibi birçok 

sosyal medya platformu kullanılmaktadır. Yapılan araştırmalar bu sanal dünyada 

geçirilen zamanın her geçen gün arttığını ve insanların bu ortamda birçok ilişki 

kurduğunu ve ihtiyaçlarını oradan karşıladığını göstermektedir. Bu kapsamda 

çalışmanın amacı üniversite öğrencilerinde sosyal medya bağımlılığının ikili 

ilişkilerde güven, ilişki doyumu ve cinsel doyuma etkisini incelemektir. Araştırmada 

ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. Araştırmanın evreni 2021-2022 yılları arasında 

üniversite öğrencilerinden oluşmaktadır. Araştırmanın örneklemi Kolayda örneklem 

yöntemi ile 18 yaş ve üzeri 385 kişiden oluşmaktadır. Bu araştırmada Bilgilendirilmiş 

Onam Formu, Sosyo-Demografik Bilgi Formu, Yeni Cinsel Doyum Ölçeği, Sosyal 

Medya Bağımlılık Ölçeği  ve İkili İlişkilerde Güven Ölçeği veri toplama aracı olarak 

kullanılmıştır.  Araştırma bulgusunda, sanal tolerans ile sanal iletişim sosyal medya 

bağımlılığı düzeyleri arasında çok güçlü düzeyde pozitif yönlü ve anlamlı ilişkilerin 

olduğu tespit edilmiştir. Bununla birlikte katılımcıların sanal tolerans ile ikili 

ilişkilerde güven düzeyleri arasında zayıf düzeyde pozitif yönlü anlamlı olmayan 

ilişkiler olduğu gözlenmiştir. Buna göre katılımcıların sanal tolerans puanları arttıkça 

sanal iletişim ve sosyal medya bağımlılığı düzeylerinin arttığı görülmüştür. Bu 

araştırmada sosyal medya bağımlılığı ile cinsel doyum arasında negatif yönlü bir ilişki 

tespit edilmiştir. Sosyal medya bağımlılığı düzeyleri arttıkça cinsel doyum düzeyleri 

azalmaktadır. Bu bağlamda bireylerin cinsel doyum düzeylerini arttırmak adına sosyal 

medya bağımlılığını azaltmaya yönelik terapiler düzenlenmesi önerilebilir. 

 

Anahtar Kelimeler: Sosyal Medya Bağımlılığı, İkili İlişkiler, Güven, Cinsel Doyum 
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Abstract 

Investigation of Trust, Relationship Satisfaction and Sexual Satisfaction of 

Social Media Addiction in University Students in Bilateral Relations 

Tansu KARAKOÇ 

MA,  Department of Clinical Psychology 

…-2022, 67 pages 

 

Today, many social media platforms such as Facebook, Instagram, Twitter, 

WhatsApp, Snapchat are used. Research shows that the time spent in this virtual world 

has increased day by day and that people establish many relationships in this 

environment and meet their needs from there. In this context, the aim of the study is to 

examine the effect of social media addiction in university students in bilateral relations 

on trust, relationship satisfaction and sexual satisfaction. Relational screening model 

was used in the research. The universe of the study consists of university students 

between 2021-2022. The sample of the study consists of 385 people aged 18 years and 

over with the sample method. In this research, the information form, socio-

demographic information form, new sexual satisfaction scale, social media addiction 

scale and trust scale in bilateral relations were used as data collection tools. In the 

finding of the research, it was found that there were very strong positive and significant 

relationships between virtual tolerance and virtual communication social media 

addiction levels. However, it was observed that the participants had weakly positive 

relationships between virtual tolerance and confidence levels in bilateral relations. 

Accordingly, as the virtual tolerance scores of the participants increased, virtual 

communication and social media addiction levels increased. In this study, a negative 

relationship between social media addiction and sexual satisfaction was found. As 

social media addiction levels increase, sexual satisfaction levels decrease. In this 

context, it may be recommended to organize therapies to reduce social media 

dependence in order to increase the level of sexual satisfaction of individuals. 

 

Keywords: Social Media Addiction, Bilateral Relations, Trust, Sexual Satisfaction 
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BÖLÜM I 

Giriş  

 

Günümüzde Facebook, Instagram, Twitter, Whatsapp, Snapchat gibi birçok 

sosyal medya platformu kullanılmaktadır. Yapılan araştırmalar bu sanal dünyada 

geçirilen zamanın her geçen gün arttığını ve insanların bu ortamda birçok ilişki 

kurduğunu ve ihtiyaçlarını oradan karşıladığını göstermektedir (Vural ve Bat, 2010).  

Araştırmalar, sosyal ağların aşırı kullanımının şüphe, kıskançlık, şüphe, 

aldatma gibi durumlara neden olarak romantik ilişkileri olumsuz etkilediğini 

göstermektedir (Abbas, 2018). Amerikan Bağımlılık Tıbbi Derneği (ASAM) ve 

Amerikan Psikiyatri Birliği (APA), dijital bağımlılığı " Beynin ödül, motivasyon, 

hafıza ve ilgili devrelerinin kronik hastalığı" olarak tanımlamaktadır. Bu devrelerin 

bozulması bireylerde önemli psikolojik, biyolojik, sosyal ve ruhsal semptomlara yol 

açmaktadır. Bu durum, bireylerde sürekli ödül arama ve dijital ortamın sık 

kullanımıyla patolojik rahatlama şeklinde davranışlara yansımaktadır (Peper ve 

Harvey, 2018). 

İnsan sosyal bir varlık olduğundan, farklı ihtiyaçlarını karşılamak için 

hayatının her aşamasında başkalarına ihtiyaç hissetmektedir. Kişi hayatının ilk 

yıllarında hayatta kalabilmek için; diğer yıllarda ait olma, sevme ve sevilme 

ihtiyaçlarını karşılamak için başkaları ile bir arada olmaktadır. Hem sosyal hem de 

ikili ilişkiler insan hayatında önemli bir yere sahiptir. İkili ilişkiler kurmak, üniversite 

hayatı da dahil olmak üzere genç yetişkinlikteki en önemli gelişimsel zorluklardan 

biridir. İkili ilişkilerden alınan doyum, genç yetişkinlerin hem ruh sağlığının 

belirlenmesinde hem de gelecekteki ilişkilerinin şekillenmesinde önemli rol 

oynamaktadır (Özkan, 2016). 

İkili ilişkiler insan yaşamında önemli olmakla birlikte özellikle üniversitede 

genç yetişkinlerin yaşamında önemli bir yer tutmaktadır (Demir, 2008; Yalçın ve 

Ersever, 2015). Evlilik, arkadaşlık ve aşk olarak kabul edilen yakın ilişkiler hayatın 

bir parçasıdır, ancak ikili ilişkiler bireyler için diğer ilişkilerden farklı anlamlar 

taşımaktadır (Büyükşahin, 2006). İkili ilişkiler, yakın ilişkilerin belirleyici 

özelliklerini taşıması bakımından diğer yakın ilişkilere benzerken; cinselliğin 

boyutuna bağlı olarak geleceğe yönelik beklentiler ve planlar içermesi bakımından 

diğer yakın ilişkilerden farklıdır. Yakın ilişki olarak değerlendirilen ikili ilişki aşk 
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kavramını çağrıştırsa da ayrıca aşk, ait olma, yakınlık ve bağlanma unsurlarını da 

içermektedir (Kalkan ve Yalçın, 2012). 

 

Problem Durumu 

Sürekli değişen ve genişleyen yapısıyla sosyal medyanın bireyin hayatında 

artan önemi nedeniyle, sosyal medya etkileşimleri yüz yüze ilişkiler kadar önemli 

olmaya başlamıştır. Özellikle romantik ilişkilerde olan bireylerin sosyal medyada 

birbirlerini takip edip etmemeleri, gönderilerine yorum yapıp yapmamaları, 

birbirlerinin sosyal medya şifrelerini öğrenme istekleri, kimlerle arkadaş olduklarını 

veya kimleri beğendiklerini takip ve kontrol etme çabaları ilişkilerde yeni kalıpların 

ortaya çıkmasına neden olmuştur (Abbasi, 2019; Alikılıç vd., 2019). Sonuç olarak 

sosyal medya kullanımı ilişkileri doğrudan etkileyen bir olgu haline gelmiştir. 

Literatürdeki bazı araştırmalara göre, sosyal medya veya sosyal medya kullanımının 

neden olduğu çatışma ve kıskançlık, ilişki çatışmaları, ayrılıklar ve hatta boşanma ile 

bağlantılıdır (Calton vd., 2013; Valenzuale vd., 2014). 

Araştırmacılar, sosyal medya sitelerinin sayısı ve kullanımı arttıkça sosyal 

medya sitelerini mevcut romantik ilişkilere yönelik olası bir tehdit olarak 

belirlemişlerdir. Çünkü alternatif partnerlerle arkadaşlık istekleri yoluyla iletişim 

kurmak, başkalarının gönderilerine veya resimlerine yorum yapmak, özel olarak 

konuşmak ve hatta sanal cinsel ilişkiye girmek için kullanılabilecek sosyal medya 

platformları bireylerin aldatma eğilimlerini arttırmaktadır (McDaniel vd., 2017; 

Schenider ve Verda, 2014). Sosyal medya siteleri, insanların yakın ilişkilerini ve 

cinsel etkileşimlerini etkileyen ve çiftlerin sadakatsizliğini kolaylaştıran bir fenomen 

olma eğilimindedir (Schneider vd., 2012). 

İkili ilişkiler sayesinde genç yetişkinler partnerlerinin kişiliği hakkında 

ipuçları elde etmekte, kişiliklerinin ve partnerlerinin benzer ve farklı yönlerini 

keşfedebilmekte, özelliklerini, beklentilerini ve hedeflerini belirleyebilmektedir 

(Özabacı, 2011). Genç yetişkinler kendilerinin ve birbirlerinin eksikliklerini kabul 

ederek, koşulsuz kabul ederek ve gerekli hazırlıkları yaparak, tatmin edici ve 

istikrarlı bir ilişki yolunda önemli bir yol katedebilmektedirler (Ben-Shahar, 2012). 

Kişilik özelliklerinin ilişkilerin doyumunu etkileyen faktörlerden biri olduğu 

düşünüldüğünde, bireysel mükemmeliyetçilik kişilik özelliklerinin ikili ilişkileri 

etkilediği düşünülmektedir (Taluy, 2013).  
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Bu kapsamda bu çalışmanın problem cümlesi sosyal medya bağımlılığının 

ikili ilişkilerde güven, ilişki doyumu ve cinsel doyum arasında bir etki var mıdır 

şeklinde oluşturulmuştur. 

 

Araştırmanın Amacı 

Bu çalışmanın genel amacı üniversite öğrencilerinde sosyal medya 

bağımlılığının ikili ilişkilerde güven, ilişki doyumu ve cinsel doyuma etkisini 

incelenmesidir. Ayrıca bu kavramların bazı demografik özelliklere göre farklılaşıp 

farklılaşmadığının araştırılması da bu çalışmanın amaçlarındadır.  

 

Alt Amaçlar 

1. Sosyal medya bağımlılığı sosyodemografik özelliklere göre farklılık 

göstermekte midir? 

2. Katılımcıların sosyal medya bağımlılığı ve ikili ilişkilerde güven ile ilişki 

doyum düzeyleri arasında ilişki var mıdır? 

3. Sosyal medya bağımlılığın ve cinsel doyum düzeyleri arasında ilişki var 

mıdır? 

4. Katılımcıların sosyal medya bağımlılığı ikili ilişkilerde güven, ilişki doyumu 

düzeyleri  cinsel doyum düzeylerini yordamakta mıdır? 

 

Araştırmanın Önemi 

Günlük hayatın ayrılmaz bir parçası haline gelen sosyal medya kullanımı her 

gün artmaya devam ederken, kaçınılmazlığı da artmaktadır. Son derece etkili ve 

güçlü bir silah olan sosyal medyaya olan bağımlılığın ilişkilerdeki güven ve doyum 

boyutlarının araştırılması hem ilişki içindeki kişilere hem de alanda uzman olan 

kişilere yardımcı olacaktır. Sosyal medya bağımlılığı ile ilgili önceki araştırmalar, 

öncelikle ergenler ve üniversite öğrencilerine odaklanmış; sosyal medyanın 

akademik başarı, bağlanma stilleri, depresyon, sosyal fobi ve yeme alışkanlıkları ile 

ilişkileri incelenmiştir. Romantik bir ilişki içinde olan yetişkin kişilerde güven 

duygusu ve ilişki doyumunun araştırılmasına yönelik bir araştırma yapılacak olması 

çalışmaya ayrı bir değer kazandıracaktır. Bununla birlikte, bu konuyla ilgili 

araştırmalar gelecekteki araştırmalar için kaynak oluşturacaktır. 
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Sınırlılıklar 

Bu araştırma;  

1. Araştırma örneklemi, 2022-2023 yılında 18 yaş ve üzeri 385 katılımcı ile, 

2. Sosyo-demografik Bilgi Formu, Yeni Cinsel Doyum Ölçeği, Sosyal Medya 

Bağımlılık Ölçeği  ve İkili İlişkilerde Güven Ölçeği ile sınırlıdır. 

3. Araştırmanın verileri Covid19 pandemi nedeniyle çevrim içi olarak 

toplanmıştır. Bu nedenle katılımcıların ölçeklere verdikleri cevaplar pandemi 

sürecinde yaşanan olumsuzluklardan etkilenmiş olabilir.  

 

Tanımlar 

Sosyal Medya Bağımlılığı: Kişilerin sosyal ağlarda geçirdikleri sürenin 

artması ile sosyal ağların kullanımının hayatlarının diğer unsurlarını olumsuz 

etkilemesi durumuna sosyal medya bağımlılığı denilmektedir (Otu, 2015). 

İkili İlişkilerde Güven: İkili ilişkilerde güven kavramı, bir partnerin diğerine 

gösterdiği dürüstlük ve yardımseverlik derecesini temsil etmektedir. Bu, partnerin 

ihtiyaçlarını karşılamayı ve partneri içinde bulunduğu ilişkiye bağımlılığını içeren 

ikili ve dinamik bir süreci içermektedir (Murray vd., 2011). 

İlişki doyumu: Romantik bir ilişkide kişinin beklentileri karşılandığında ve 

ödüllendirme yüksek olduğunda ilişkiden duyduğu etkinin ve çekiciliğin olumlu 

olduğu bir durumdur (Rusbult vd., 1986).  

Cinsel Doyum: Cinsel doyum, insanların cinsel yaşamlarından duydukları 

memnuniyet derecesini yansıtmaktadır. Yaşam boyu cinsel deneyim, yaş, kadın ve 

erkek, yaşam koşulları, kültür vb. faktörlere bağlı olarak değişmektedir (Varma vd., 

2005).  
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BÖLÜM II 

Kavramsal Çerçeve ve İlgili Araştırmalar 

 

Sosyal Medya 

Teknoloji ve iletişimin hızla gelişmesi, bilgiye ulaşma ve onu en etkin şekilde 

kullanma isteği, insanların vazgeçilmez bir ihtiyacı ve günlük hayatlarının 

kaçınılmaz bir parçasıdır. Teknolojisinin gelişmesi ile bilgiye ulaşmanın en hızlı ve 

kolay yolu olan internetin yaygınlaşması ve yeni iletişim teknolojilerinin gelişmesi 

çeşitli platformların oluşumuna yol açmıştır. İnternet sadece dünya çapındaki 

milyonlarca bilgisayarı birbirine bağlayan bir ağ değil, aynı zamanda milyonlarca 

insanı ve binlerce sosyal grubu birbirine bağlayan sürekli gelişim içerisinde olan bir 

ortamdır. Teknolojideki gelişmeler kitle iletişim araçlarını çok üst bir düzeye taşımış 

ve sosyal medyayı görünür kılmıştır. Sosyal medya aynı zamanda en çok kullanılan 

internet ortamıdır ve bir bütün olarak toplumun mesajlarını içerdiği için daha spesifik 

anlamda bir araç olarak görülebilmektedir (Dalaylı, 2018). 

Sosyal medya şeklinde tanımlanabilecek ilk ağ 1997 yılında oluşturulmuştur. 

Sixdegrees adı verilen bu ağlardan birinde, kullanıcılara profiller oluşturma ve 

arkadaşlarının profillerine göz atma fırsatı sunulmuştur. Sixdegrees'den önceki bazı 

sosyal ağlarda da kullanıcılara profil oluşturma imkanı verilmiştir. Öte yandan, 

Clasmates sosyal ağında ise kişiler okullarındaki arkadaş grubuna katılabiliyorken 

arkadaş listelemek ve kişisel bir profil oluşturma seçeneğine sahip değillerdi. 

Dolayısıyla, Sixdegrees tüm bu olanakları bir arada sunan ilk sosyal ağdır (Body ve 

Ellison, 2007).  

Sosyal ağ kavramının temelinde insanların birlikte yaşam ve iletişim çabaları 

yatmaktadır. Kişilerin birbirleriyle iletişim kurdukları sosyal ortam aslında bir sosyal 

ağdır. Teknoloji geliştikçe, internetle ilgili sosyal altyapı oluşturulmuş ve insanların 

bu konumlardan iletişim ve paylaşım yoluyla yeni sosyal ağlar oluşturmasına olanak 

sağlanmıştır. Sosyal medya; kullanıcılara özel kuralları, belirli düzenleri olan, 

kullanıcıların açık veya kapalı profiller oluşturmasına izin veren ve istedikleri 

kullanıcılara bağlanma, onların sayfaları görüntüleyebilme ve bağlantılarına göz 

atabilme imkanı sunan bir web sistemidir (Beden ve Ellison, 2007). 

Sosyal medya, birçok anlamı ve birçok farklı tanımı olan bir kavramdır. En 

yaygın tanımı ise "sosyal ağlar için kullanılan web siteleri ve uygulamalar" 

şeklindedir. Günlük iletişim alışkanlıklarımızın birçoğunda olduğu gibi, ana iletişim 
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araçlarından biri olan sosyal medya da yaygın olarak kullanılmaktadır. Yaşadığımız 

yüzyılda özellikle gençler arkadaşlarıyla iletişim kurmak için çeşitli sosyal medya 

uygulamalarını kullandıklarını dile getirmektedirler (Korenich vd., 2013).  

Sosyal medya; oldukça uzun bir süre önce hayatımıza girmiş olmasına 

rağmen özellikle gençlerin ve yetişkinlerin hatta çocukların kullandığı, insanların 

hayatlarında neredeyse vazgeçilmez bir araç ve boş zamanlarını değerlendirme 

etkinliği haline geldiği görülmektedir (Allen vd., 2014). Boyd ve Ellison (2007) 

sosyal medyayı, kullanıcıların kişisel profiller oluşturabildikleri, gerçek ve çevrim içi 

arkadaşlarıyla etkileşime girebildikleri ve ilişkilerini sürdürebildikleri, benzer ilgi 

alanlarına sahip başkalarıyla tanışabildikleri sanal bir topluluk olarak açıklamaktadır. 

Sosyal medya ortamında profil kavramının önemine dikkat çeken Boyd (2014), 

sosyal medyayı bu ortamda aktif olan kişilerin oluşturduğu profiller üzerinden 

açıklamakta ve sosyal medyayı insanların profilleri aracılığıyla birbirleriyle iletişim 

kurdukları ortam olarak tanımlamaktadır. 

Sosyal medya ağları sanal bir şekilde kurulsa da gerçek ağlarla benzerdir. 

Gerçek hayattaki topluluklar gibi bu sanal ortamlarda da gerçek hayattaki topluluklar 

gibi kendi ilgi alanlarına göre bir araya gelen insan toplulukları bulunmaktadır. Bu 

topluluklar, insanların yeni arkadaşlar edinmelerine ve onları daha iyi tanımalarına 

olanak tanımaktadır. Sosyal medyanın en olumsuz yönlerinden biri, insanlar 

arasındaki yüz yüze iletişim ve etkileşimleri sanal bir ortama taşıyarak soyut hale 

getirmesidir. Bu nedenle, günlük yaşamlarında kendine güveni olmayan ve 

başkalarıyla yakın ilişkiler kuramayan kişiler sosyal medya aracılığıyla yeni 

insanlarla tanışıp sanal arkadaşlıklar kurabilmekte ve bunu yaparken gerçekçi 

olmayan bir sanal dünya yaratmaktadırlar. Kendine sosyal medyada bir dünya 

yaratan insanların sayısı her geçen gün artmakta ve bu insanlar için sosyal medya 

hayatlarının ayrılmaz bir parçası haline gelmektedir (Çiftçi, 2018). 

 

Sosyal Medya Platformları 

Facebook 

Harvard Üniversitesi'nde okuyan Mark Zuckerberg tarafından Şubat 2004'te 

kurulan Facebook, ilk kullanıma açıldığında yalnızca Harvard öğrencileriyle 

sınırlandırılmıştır. Zamanla, ayrıcalıklı lise öğrencilerine ve 13 yaş üstü öğrencilerin 

kullanımına da açılmıştır (Boyd ve Ellison 2007).  Statista.com (2021) verilerine 

bakıldığında, 2020'nin dördüncü çeyreği itibarıyla aylık yaklaşık 2,8 milyar aktif 
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kullanıcısıyla Facebook, aynı zamanda dünyanın en büyük sosyal ağı olarak da rapor 

edilmektedir. Aktif üye sayısı 2012'de bir milyarı aşarak tarihte bunu yapan ilk 

sosyal ağ olmuştur. Sağlanan aktif kullanıcı kimliği. Burada gösterilen aktif kullanıcı 

sayısı, son 30 gün içinde Facebook uygulamasına katılanları göstermektedir (Statista, 

2021). 

 

Twitter 

Twitter, Facebook'un herkesin kullanımına açık hale geldiği 2006 yılında 

varlığını göstermeye başlamıştır. Twitter tanınmış kişiler tarafından kullanılması ve 

mikroblog dahil olmak üzere çeşitli seçenekler sunması ile ön plana çıkmayı 

başarmıştır (Akt. Edosomwan, 2011). Başlangıçta kullanıcılarına 140 karakter ile 

sınırlı tweetler atma imkanı sunan Twitter, Ekim 2018'den itibaren bu sınırı 280 

karaktere çıkarmıştır. Kullanıcı hesabını gizli tutmadıkça attığı tweetler herkes 

tarafından görülebilmektedir.  Twitter kullanıcıları, profillerinde "retweet" adı verilen 

seçenek ile diğer kullanıcıların tweetlerini paylaşabilmekte "beğen" düğmesine 

basarak favorilerine ekleyebilmekte ve ‘mention’ ile başka tweetlerin yazarına cevap 

verebilmektedir (Arigo vd., 2018). 

 

Instagram 

6 Ekim 2010'da Kevin Systorm ve Mike Krieger, Instagram'ı Burbn adı 

olarak başlatmıştır. Mevcut isim Mart 2010'da kabul edilmiş ve ilk hafta 200.000 kişi 

kaydolmuştur. Bu sosyal ağ platformu, kurulduktan sonra ilk olarak App Store'da 

görünmüştür. 2012 yılında 30 milyon kullanıcıya sahip olan Instagram da Android 

işletim sistemine dahil edilmiştir. Yatırımın bir sonucu olarak Facebook, bir günde 1 

milyon kez indirilen Instagram programını satın alınmıştır (Şener, 2012). Instagram, 

bireylerin görüntü yakalayıp uygun efektlerle paylaşabilecekleri bir sosyal ağ olarak 

bilinir. Ayrıca Instagram rekabet koşulları nedeniyle Snapchat uygulamasının 

sağladığı hikaye paylaşım imkanını sunmaya başlamıştır (Statista, 2020). 

 

WhatsApp 

2010 yılında kurulan Whatsapp, popülerlik kazanmasının ardından Facebook 

tarafından satın alınmıştır. WhatsApp, mesajları iletmek için internete ihtiyaç duyan 

mobil cihazlarda platformlar arası bir anlık mesajlaşma hizmetidir. WhatsApp, 

2019'da aylık ortalama 1,6 milyar aktif kullanıcısıyla dünyanın en beğenilen küresel 
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mobil mesajlaşma uygulaması olmuştur. Facebook ve YouTube'dan sonra dünyanın 

en popüler üçüncü sosyal medya platformu olmuştur (Clement, 2019). İlk 

kurulduğunda sadece internet üzerinden ücretsiz mesaj göndermeyi amaçlayan 

WhatsApp, gelişen sosyal medya dünyasına uyum sağlayarak zamanla kullanıcıların 

fotoğraf, video, kayıt, konum bilgisi, dosya ve daha fazlasını arkadaşlarıyla 

paylaşmasına olanak tanımaya başlamıştır. WhatsApp'ın diğer sosyal medya 

platformlarından farkı, telefon rehberinizdeki ve telefon numaranızdaki kişilerle 

iletişime açık olmasıdır (Ünlü, 2018). 

 

Snapchat 

2011 yılında üniversite öğrencileri tarafından kurulan Snapchat, son 

zamanlarda popülerlik kazanan bir diğer sosyal platformudur. Diğer sosyal ağlardan 

farklı olarak yapılan bir paylaşım (snap) karşı tarafa ulaştığında, 10 saniyeye kadar 

görüntülenebilmekte ve bu süre sonunda paylaşım Snapchat sunucusundan, alıcının 

cihazından ve gönderenin cihazından kaldırılmaktadır. İlk çıktığında anlık fotoğraf 

ve video göndermesine ve 24 saatlik Snapchat hikayeleri yayınlamasına izin veren 

bir uygulama iken şimdi görüntülü konuşma yapılabilen, çeşitli ulusal veya dini 

günlerin tanıtıldığı bir sosyal platform halini almıştır. Türkiye'de Snapchat kullanım 

istatistiklerine bakıldığında çoğunluğu kadın olmak üzere toplam 7,7 milyon 

kullanıcısı olduğu görülmektedir. Diğer bir deyişle Snapchat, diğer medyalardan 

farklı olarak kadın kullanıcılar tarafından daha fazla kullanılan bir sosyal medya 

platformudur (Flag, 2020). 

 

İkili İlişkilerde Güven 

İnsan yaşamı boyunca etkileşimlerin sürekliliğini sağlayan güven olgusunun 

araştırmalarda nadiren tartışıldığı görülmektedir. Ancak bu durum son yıllarda 

değişmeye başlamıştır (İslamoğlu vd., 2012). Özellikle, kişilerarası güvenin neden ve 

nasıl geliştiğini, ihanet varlığında nasıl devam ettiğini veya çözüldüğünü 

anlamlandırmak hakkında çok az şey bilinmektedir. Bu konuyla ilgili üç sorun ortaya 

çıkmaktadır. Birincisi, güven o kadar karmaşık ve çok boyutludur ki 

kavramsallaştırılması, ölçülmesi ve yorumlanması zordur. İkincisi, güven farklı 

durumlarda farklı şekilde anlaşılabilmekte ve ilişkinin gelişiminin farklı 

aşamalarında farklı anlamlara gelebilmektedir. Üçüncüsü ise özellikle zor ve stresli 

durumlarda güveni gözlemlemek ve test etmek zordur (Holmes, 1981). 
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TDK Güncel Türkçe Sözlüğü’nde güven,"korku, tereddüt ve şüphe 

olmaksızın duyulan inanç ve bağlılık duygusu" şeklinde tanımlanmaktadır. Bazı 

araştırmacılar güven hakkında daha zengin tanımlamalar yapmışlardır. Güven, 

başkalarının ve toplumun sosyal olarak edinilmiş beklentilerinin toplamı (Barber, 

1983; Akt. Simpson, 2007a); başkalarının işbirliğine ilişkin paylaşılan inanç ve 

tutumların derecesidir (Deutsch, 1973). Güven, devam eden yakın ilişkilerde uyum 

ve canlılık sağlayan ve tarafları birbirlerine yardımcı ve yapıcı olmaya motive eden 

bir kavramdır (Rempel vd., 1985). Mishra'ya (1996) göre ise güven, bir tarafın 

arzusunun diğerine karşı savunmasız olmasıdır. Bu arzu, diğer kişinin yetkin, açık, 

ilgili ve ikna edici olmasıyla pozitif bir ilişki içerisindedir. Çünkü bu dört dinamik 

faktör (yetkinlik, açıklık, ilgi ve güvenilirlik) güven algısını oluşumunda yer 

almaktadır. Güven oluşturmanın önemli bir adımı ise tutarlılığı sağlamaktır. 

İnsanların eylemleri ve sözleri arasındaki tutarlılık gözlemlendiğinde güven oluşumu 

kolaylaşmaktadır (Ouchi, 1981; Akt. İslamoğlu vd., 2012). 

Bacharach ve Gambetta (2001) bir ilişkide güveni, kişinin partnerinin 

davranışlarına ilişkin kendi beklentileri olarak tanımlamaktadır. Bu kavramın 

formülasyonu iki kritere dayanmaktadır. Partner tarafından beklenen eylem 

yapılmadığında, birey farklı bir şey yaparak daha fazla avantaj elde etmeye çalışır ya 

da partneri istenen eylemi yapmaya zorlar. Bu, güvenin durumsal bir sorun olduğunu 

göstermektedir. Çünkü güven içinde paydaşlar ve paydaşlarının birbirlerine sağladığı 

faydalar vardır. Güven, hem önceki hem de şimdiki karşılaşmaları içeren ilişki 

çerçevesinde karşılıklı olarak tatmin edici alışverişler yoluyla büyür. Güvenin 

oluşmasında iki faktör oldukça etkilidir. Bunlar bir eşin davranışının 

öngörülebilirliğine ve tutarlılığına duyulan inançtır. Tahmin edilebilirlik özellikle de 

bir eşin geçmişteki davranışları gelecekteki olası olayların daha doğru tahmin 

edilmesini kolaylaştırdığı için önemlidir (Rempel vd., 1985). 

Larzelere ve Huston (1980), güven kavramını iki boyutta inceledikten sonra 

ikili ilişkilerde güven ve genelleştirilmiş güven fikirlerini öne sürmüşlerdir. Bireyler 

ve örgütler arasındaki ilişkilere katkı sağlayan bir olgu olan güven, insanların ne 

yapacaklarını tahmin etme yeteneğini içermektedir. Genelleştirilmiş güven, bir kişi 

diğerine tüm yönleriyle inandığında ve diğer kişinin kişiliğini bütünsel bir bakış 

açısıyla ele aldığında ortaya çıkmaktadır. İkili ilişkilerde güvende ise ön planda olan 

başkalarına yapılan yüklemelerdir. Bir kişi, diğerinin iyi ve dürüst olduğu 

varsayımlarında bulunmakta ve davranışlarını bu yüklemelerle şekillendirmektedir. 



19 
 

 
 

İyi niyet ile ilgili yüklemelerde, kişinin kişisel veya ilişkisel kazanımı için 

motivasyonel durumları söz konusu iken; dürüstlük yüklemeleri, başkalarının sözünü 

tutacağı ve isteneni yapacağı algısına dayanmaktadır. İkili ilişkilerde güven kavramı 

bu ikili yükleme üzerinden şekillenen ve kişinin karşı tarafın dürüst ve iyi niyetli 

olduğu algısına sahip olmasıdır (Larzelere ve Huston, 1980). 

Romantik ilişki deneyimleri, ebeveynler ve çocukları arasındaki ilişkiyi ve 

çocuğun büyüme sürecindeki deneyimlerini içermektedir. Bireyler genellikle erken 

yetişkinlik döneminde romantik ilişkiler kurmaya başlasa da çok sayıda çalışma bu 

romantik ilişkilerin özelliklerinin çocukluk döneminde belirlendiğini göstermektedir. 

Bu çalışmalar, kişilerin çocukluk döneminde ebeveynlerine bağlanma tarzlarının, 

yetişkinlikteki romantik ilişkilerde partnerlerine bağlanmalarının kalitesini 

belirlediğini dile getirmektedir (Del Toro, 2012).  

 John Bowlby'ye (1982) göre, bebeğin bağlanma davranışları; beslenme 

ihtiyaçlarını karşılamak, güvenliğini ve hayatta kalmasını sağlamak için yetişkinlerle 

yakınlığı sürdürmek gibi biyolojik işlevlere sahip davranışsal bir sistem tarafından 

kontrol edilmektedir. Daha sonraki bağlanma çalışmalarında, bağlanma sisteminin 

amacının sadece fiziksel yakınlık olmadığı aynı zamanda bir güven duygusunun 

sürdürülmesi olduğu dile getirilmiştir. Bowlby (1973), bağlanma ilişkilerinin 

çocuğun kişilik gelişimi üzerinde büyük bir etkisi olduğunu ve bu ilişkinin 

kalitesinin, bakıcının çocuğun ihtiyaçlarına duyarlılığına ve buna yanıt vermeye 

duygusal olarak hazır olmasına bağlı olduğunu öne sürmüştür (Collins ve Read, 

1990). 

Hazan ve Shaver (1987) bağlanmayı romantik ilişkileri açıklamak için 

kullanmış, romantik ilişkilerin sadece bağlanmadan etkilenmediğini, aynı zamanda 

kendi başlarına bağlanma ilişkileri olduğunu iddia etmişlerdir (Collins ve Read, 

1990). Bundan dolayı, genç yaşta sosyal deneyimdeki farklılıklar, yaşam boyunca 

devam edecek olan ilişki tarzlarında kalıcı farklılıklara neden olmaktadır. Güvenli 

bağlanma, endişeli bağlanma ve kaçıngan bağlanma, yetişkin romantik ilişkilerinde 

literatüründe bildirilen üç bağlanma stilidir. Bireyin kendisi ve bağlantıları 

hakkındaki içsel çalışma modellerinin kalıcılığı, bağlanma stilindeki bu sürekliliği 

açıklamaktadır (Feeney ve Noller, 1990).  

Bağlanma temelde güvene dayalıdır (Mikulincer ve Shaver, 2003). Bağlanma 

teorisi, insanların başkalarına güvenme konusunda kendilerini güvende hissettikleri 

ve partnerlerin birbirleri için güvenli bir ortam sağladığı fikrine dayanmaktadır. 
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Bebekler bakıcılarını ulaşılabilir ve sorumlu olarak gördüklerinde güvenli bağlanma 

oluşmakta ve bununla beraber bireyler kendileri ve başkaları hakkında pozitif içsel 

çalışma modelleri oluşturmaktadırlar (Bartholomew ve Horowitz, 1991). Güvenli 

bağlanan bireyler, sevilmeyi hak ettiklerine, etrafındakilere güvenilebileceğine ve 

etrafındakilerin onlara güvenebileceğine inanma eğilimindedir. Dolayısıyla bu kişiler 

yakın ilişkilerde rahat hissetmekte ve güçlü bir terk etme korkusu taşımamaktadırlar 

(Mikulincer ve Shaver, 2007). Kaygılı ya da kaçınmacı bağlanma, bebeğin bakım 

verene ulaşılabilirlik, kabul edilebilirlik ve duyarlılık açısından güvensizliğinden 

kaynaklanmaktadır. Pek çok çalışma, kaygılı ve kaçınmacı bağlanma ile ilişkilerdeki 

karşılıklı güven düzeyi arasında çok güçlü düzeyde olumsuz bir ilişki bulmuştur 

(Mikulincer, 1998; Fitzpatrick ve Lafontaine, 2017). 

 

İlişki Doyumu 

İnsan, tek başına var olamayan, yakın ilişkiler isteyen ve hayatında 

başkalarının varlığına ihtiyaç duyan bir varlıktır. Bundan dolayı çoğu insan 

hayatlarının geri kalanını beraber geçirebileceği birinin olmasını istemektedir. 

Maslow'un ihtiyaçlar hiyerarşisi kuramına göre bireyin yeme, içme, nefes alma gibi 

fizyolojik ihtiyaçları ile kendini güvende ve emniyette hissetme, tehlikeden uzak 

olma, kaostan uzak yaşama gibi güvenlik ihtiyaçları karşılandıktan sonra üçüncü 

kategoride sevgi ve ait olma ihtiyaçları yer almaktadır. Sevmek, sevilmek, 

başkalarıyla ilişki kurmak, kabul görmek, birlikte olmak, eş sahibi olmak sevgi ve ait 

olma ihtiyacının örnekleridir (Yıldırım, 2015). 

İlişki doyumu, ilişkinin tüm yönleriyle birlikte değerlendirilmekte ve 

memnuniyet ve öznel mutluluk duygularını göstermektedir (Hawkins, 1968). İlişki 

doyumu, partnere karşı olumlu duyguların ve ilişki arzusunun kişilerarası bir 

değerlendirmesi olarak da tanımlanmaktadır (Rusbult, 1983). 

İlişkiden elde edilen doyum, ilişkinin sağlığı ile ilgilidir. İlişki doyumu, 

ilişkideki partnerlerinin karşılıklı memnuniyeti ve ilişkinin devamlılığı ile ilgilidir 

(Stackert ve Bursik, 2003). 

Etkileşim Kuramı, ilişki doyumu kavramının teorik temelini açıklamaktadır. 

Romantik bir ilişki içinde olan kişilerin ilişkilerinin karşılaştırılması bu kuramın 

temelini oluşturmaktadır. Karşılaştırmalar, ilişkiden doyum düzeyi hakkında bilgi 

sağladığından, bir ilişkiyi değerlendirmenin önemli bir parçasıdır. Yapılan 

karşılaştırmalar sonucunda çiftlerin ortalama puanı nötr puan olarak kabul 
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edilmektedir. Nötr puanın üzerinde puan alan çiftlerin ilişkilerinden doyum aldığı, 

nötr puanın altında puan alan çiftlerin ise ilişkiden doyum almadığı 

söylenebilmektedir (Thibaut ve Kelley, 1959; Akt. Günay, 2007). 

Mills ve Clark'a (2001) göre, ilişki sürecinde partnerlerin sağlığı ve rahatlığı 

romantik ilişkiler için kritik öneme sahiptir. Ayrıca, partnerin isteklerinin 

karşılanması, ilişki doyumu için çok önemlidir. Bu istekler, sevgi ve ilgi göstermek, 

zaman ayırmak, bilgi paylaşmak ve birlikte eğlenmek şeklinde olabilmektedir. Bütün 

bunlar olurken eşlerin birbirlerinden bir karşılık beklememesi birbirlerini sevdikleri 

için yapması gerekmektedir. Yukarıda belirtilen koşullar, ilişki doyumu üzerinde 

doğrudan bir etkiye sahiptir. 

Romantik bir ilişkiye başlamak ve sürdürmek için bireyin ilgi duyduğu 

kişiden bir yanıt alması, ilişkiye bağlanması ve yaşadığı ilişkiden doyum elde 

edebilmesi gerekmektedir. Romantik ilişikideki bir birey, düşüncelerini ve 

motivasyonlarını partneri ile paylaşmakta ve onunla birçok ortak deneyime sahip 

olmaktadır. Birey romantik ilişki içinde olduğu kişinin davranış, duygu ve 

düşüncelerini kendi standartlarına benzer olarak algıladığında ilişki hakkında iyi 

düşüncelere sahip olmaktadır (Fletcher ve Simpson, 2000). 

İlişki doyumu, partnerler arasında paylaşılan, çatışma veya memnuniyet gibi 

olumlu veya olumsuz yönleri içeren öznel bir deneyim olarak tanımlanabilmektedir. 

Bu boyutlar bir çiftin genel mutluluğuna ve iyi oluşuna katkıda bulunabilse de, 

tatmin edici olmayan ilişkilere de yol açabilmektedir. Bireyin ilişkiyi 

değerlendirmesine bağlı olarak ortaya çıkan bilişsel ve duyuşsal durum olarak da 

ifade edilebilecek olan ilişki doyumu, bireyin yaşamı üzerinde önemli bir etkiye 

sahiptir (Ferreira vd., 2014). 

Olderbak ve Figuerdo'ya (2009) göre ilişki doyumu, bir evliliğin veya 

romantik bir ilişkinin tüm maliyetlerini ve faydalarını izleyen psikolojik bir araçtır. 

Onlara göre romantik ilişkilerdeki mutsuzluk, bireyi ya mevcut ilişkisindeki 

yanlışları düzeltmeye ya da var olan ilişkiyi bırakıp yeni bir ilişki aramaya iten 

uyumlu bir yapıya sahiptir. Bireyin ilişkisinden duyduğu memnuniyetin yanı sıra, 

partnerine olan bağlılığı, ilişkideki maliyet-fayda oranının bir göstergesidir. Yüksek 

ilişki doyumu, güvenli bir ilişki ortamı geliştirmeye yardımcı olmakta ve partnerlerin 

uzun vadeli bir ilişkiye yatırım yapma isteklerini artırmaktadır. Düşük ilişki doyumu 

ise, romantik ilişkilerdeki kişileri ilişkilerini bitirmeye ve yeni bir ilişkiye 

başlayacakları yeni partnerler aramaya teşvik edebilmektedir. 
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Cinsel Doyumu 

Cinsellik, cinsel doyum ve iki kişinin mutlu bir şekilde bir arada yaşaması 

dahil olmak üzere sosyal kurallar, değer yargıları ve tabularla belirlenen çeşitli 

boyutları olan bir olgudur. Bu olgunun birçok yönü bulunmaktadır (Alpman, 2015) 

Cinsellik; kişiliği, iletişimi ve sevgiyi geliştiren fiziksel, duygusal, entelektüel ve 

sosyal bileşenlerin bir sentezidir. Herkesin cinsel bilgiye erişme ve zevk veya üreme 

amacıyla cinsel faaliyette bulunma hakkı vardır. Erkek, cinsel bir varlık olarak 

yalnızca fiziksel bir varlıktan daha fazlasıdır; duygusal, entelektüel ve sosyal 

bütünlüğü sağlayan, kişilik gelişimini, iletişimi ve keyifli aşk paylaşımını 

zenginleştiren ve geliştiren bir sağlık durumudur. Kişinin cinsel ilişkisinden aldığı 

zevk düzeyi cinsel doyum olarak tanımlanmaktadır (DSÖ, 2010).  

Cinsel doyum, cinsel ilişkinin iyi ve kötü yönlerinin öznel bir 

değerlendirmesinin sonucu olarak hem fiziksel hem de duygusal bileşenleri içeren 

duygusal bir tepki olarak tanımlanabilmektedir. 

Cinsel doyumu olumsuz etkileyen faktörler şu şekilde sıralanabilmektedir:  

 Seksten ayrı olarak fiziksel sevgi, flörtleşme ve samimi bağ eksikliği 

 Fiziksel ve duygusal güvensizlik 

 Yapılmadan bırakılan önemli şeyler 

 Tükenme ve stres 

 Duygusal uzaklık ve yoğun çatışma 

 Beğenilmediğini hissetme (Gotmman, 2020). 

 

Cinsel Doyumun Boyutları 

Sıklık 

Cinsel ilişki sıklığı ile kadının evliliğe uygunluğu arasında zayıf bir ilişki 

bulunmaktadır. Erkeklerde cinsel ilişki sıklığı ile sevgilerini hissettirme arasında 

daha güçlü bir ilişki olduğu ve sevgi düzeyi düştükçe cinsel ilişki sıklığının azaldığı 

bildirilmiştir. Traen'e göre erkekler cinsel ilişkinin sıklığı ve doyumu konusunda 

kadınlardan daha fazla endişe duyarken, McCabe erkeklerin kadınlardan daha fazla 

cinsel ilişki aradığını belirtmiştir (Öztürk ve Arkar, 2014). 
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İletişim 

İki kişinin arasındaki sadakatte azalma oldukça cinsel ilişki içerisindeki 

iletişimleri de azalmaktadır. Çiftlerin sadakat düzeyleri ile ilişkinin uzunluğu 

arasında bir bağlantı mevcuttur. Partnerler birlikte vakit geçirmek için etkili bir 

şekilde iletişim kurabilmelidir. Litzinger ve Gordon (2005) yaptıkları çalışmada 

cinsel doyum ve iletişimin evlilik doyumu üzerinde önemli bir etkiye sahip olduğunu 

bulmuşlardır (Öztürk ve Arkar, 2014). 

 

Doyum 

Cinsel doyum, bir kişinin cinsel ilişkiden duyduğu memnuniyeti ifade 

etmektedir. Cinsel deneyimler, kültürel etkiler, yaşam durumları, yaş, kadın-erkek 

ilişkileri ve sosyal ilişkilerin tümü cinsel doyumu etkilemektedir. Yaşlandıkça cinsel 

işlevler azalmakta ve menopozdan sonra vücuttaki hormon seviyeleri, arzu ve fantezi 

seviyeleri düşüşe geçmekte ve cinsel uyarılma sorunları ortaya çıkmaktadır. Meme 

başı ve klitoris gibi uyarıya duyarlı alanların yaş aldıkça uyarılmasının başlaması 

gecikmektedir. Menopoz ile birlikte vajinal salgı bezlerinde azalma ve vajinada 

kuruluk bunun yanında vajinanın küçülmesi, vajinayı çevreleyen güçlü kasların 

istemsiz kasılması ve bunun sonucunda zor ve ağrılı bir cinsel ilişki veya cinsel işlev 

bozukluğu meydana gelebilmektedir (Varma vd., 2006). 

 

Kaçınma 

Cinsel tiksinme bozukluğu, Mental Bozuklukların Tanısal ve Sayımsal El 

Kitabı tarafından "cinsel bir partnerle genital ilişkiye karşı kronik veya tekrarlayan 

aşırı isteksizlik ve bundan tamamen kaçınma" olarak tanımlanmaktadır (Öztürk ve 

Arkar, 2014). Bu bozukluk hakkında çok az araştırma yapılmıştır ve tedavisi son 

derece zordur. Cinsel ilişki sırasında yaşanan ağrı, cinsel terapi metinlerinde 

vajinismus ve cinsel isteksizlik ya da cinsel saldırı sonrası ortaya çıkan bir durum 

olarak geçmektedir (Doğan, 2006). 

 

Dokunma  

Cinsel davranış, bir kişinin cinsel aktivitelerini (dokunma, orgazm, öpüşme) 

ifade etmektedir. Cinsel deneyim veya cinsel davranış, cinselliği anlatmak için 

sürekli yapılan alışkanlık veya davranışını ifade etmektedir. İnsanların kendileri ve 

partnerleriyle cinsel olarak yaptıklarına cinsel deneyim ve cinsel davranış 
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denilmektedir. Cinsel yakınlık sadece seks yapmaktan daha fazlasıdır. Göz teması 

kurmak, birlikte vakit geçirmek, hayal kurmak, beğenmek, sevmek, sarılmak, 

hatırlamak, şaka yapmak, sohbet etmek, öpüşmek cinsel yakınlığın örnekleridir 

(Bozdemir ve Özcan, 2011). 

 

İlgili Araştırmalar 

Sosyal medya kullanımı ile ilgili daha önce çeşitli araştırmalar yapılmıştır. Bu 

araştırmalardan birinde, yaş değişkeni ile bir günde sosyal medyada geçirilen süre ve 

sosyal medya kullanımı arasında negatif bir ilişki olduğu keşfedilmiştir (McDougall 

vd., 2016). Balcı ve Sarıtaş (2019), 211 erkek ve 197 kadın katılımcıyla, narsisizm ve 

sosyal medya kullanımı arasındaki ilişkiyi araştırmak için bir çalışma yürütmüş; iki 

erkek ve kadın grubu arasında sosyal medya kullanımında anlamlı bir fark tespit 

edilmemiştir. Diğer araştırmalarda da (Çelik, 2012; Ophir, 2017), cinsiyetin sosyal 

medya kullanımı üzerinde hiçbir etkisi olmadığı gösterilmiştir. 

Ophir (2017), bir günde sosyal medyada geçirilen süre ile sosyal medya 

kullanımı arasında bir bağlantı keşfetmiştir. McDougall vd. (2016) yaptıkları çalışma 

ile kullanım süresi ile sosyal medya kullanımı arasındaki bağlantıyı 

desteklemişlerdir. Bunların aksine, sosyal medya kullanım ölçeğinin öncülü olarak 

kabul edilen FIS ile yapılan bir çalışmada (Ellison vd., 2007), sosyal medya kullanım 

sıklığının cinsiyete göre anlamlı bir farklılık gösterdiği belirlenmiştir. Aynı zamanda 

çalışmanın bulgularından birinde araştırmanın temel değişkeni olan sosyal medya 

kullanım yoğunluğunun cinsiyete göre farklılaştığı, sosyal medyayı her saat kullanan 

katılımcıların sosyal medya kullanım yoğunluğunun diğerlerine göre daha yüksek 

olduğu dile getirilmiştir. 

Shallcross ve Simpson (2012) romantik ilişkilerde farklı güven seviyelerine 

sahip kişilerin, ilişkilerine olan güvenini ölçmek için tasarlanmış stres testlerinde 

nasıl davrandıkları üzerine bir araştırma yapmışlardır. Bu araştırma, 92 evli çifti 

içermektedir. Güven testlerinde yüksek derecede güven ile cevap veren çiftlerin, 

düşük seviyede güven ile cevap verenlere göre daha uzlaşmacı, açık ve işbirlikçi 

oldukları bulunmuştur. Bunun yanında bu çiftlerin güven durumları ile ilişki 

doyumları arasında güçlü bir ilişki olduğu da gözlemlenmiştir. 

Balliet ve Van Lange (2012) sosyal ikilemlerde (kişisel çıkar ve ortaklık/ilişki 

çıkarları arasında meydana gelen çatışma) güven ve işbirliğini araştırmıştır. Sonuç 

olarak, güven ve işbirliği arasında pozitif bir bağ vardır ve bu ilişkinin durumu, 
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çatışmanın etkisinin büyüklüğüne bağlı olarak değişmektedir. Güven-işbirliği bağı, 

büyük anlaşmazlıklarda küçük çatışmalardan daha fazladır. Ayrıca, kişiler arası 

güven ve işbirliği, grup bağlarından daha fazladır. Sevgi ve güven düzeyi arasında 

pozitif ilişkiler olduğunu belirtmiştir (Rempel vd. 1985). Sevgi büyüdükçe yakınlık 

ve güven de artar ve güven arttıkça aşk da büyür. 

Büyükşahin (2006) iki çalışma halinde düzenlediği araştırmasının ilk 

bölümünde ilişki yaşayan üniversite öğrencilerinin ilişki bağlılıklarını 

değerlendirmiş; ikinci aşamada, farklı ilişki biçimlerine sahip (Evli, birliktelik ve 

sözlü/nişanlı) kişiler karşılaştırmıştır. Araştırmanın bulgularına göre, ilişki 

doyumunu en iyi yordayan nitelikler ilişkide kendini güvende hissetme ve partnere 

güvendir. Ayrıca bağlanma türlerinin yatırım modeli kapsamında araştırıldığı 

çalışmada, güvenli ve saplantılı bağlananların ilişki doyumlarının daha yüksek 

olduğu saptanmıştır. Araştırmanın ikinci bölümünde ise sözlü, nişanlı ve evli olan 

kişilerin, flört edenlere göre ilişki doyumlarının daha yüksek olduğu keşfedilmiştir. 

Kaya ve Balkan (2009), 115 evli çifti kapsayan bir çalışmada, bağlanma 

stillerinin evlilik ilişkisi (evlilik uyumu ve evlilik çatışması) üzerindeki etkisini 

incelemiştir. Bulgulara göre, güvenli bağlanma stiline sahip kadınlar, güvensiz 

bağlanma stiline sahip kadınlara göre daha iyi evlilik uyumu, fikir birliği ve evlilik 

birliğine sahiptir. Hem kendileri hem de eşleri, güvenli bağlanma stiline sahip 

kadınlar, güvenli bağlanma stiline sahip erkeklere veya güvensiz bağlanma stiline 

sahip kadınlara göre daha yüksek düzeyde evlilik uyumuna ve fikir birliğine sahiptir. 

İlişki doyumu ve fikir birliği açısından, güvenli bağlanma stiline sahip erkekler, 

partnerlerden birinin veya her ikisinin de güvensiz bağlanma tipine sahip olduğu 

çiftlerden olumlu bir şekilde farklıdır. 

Demografik özelliklerin ilişki doyumu üzerindeki etkilerini inceleyen bir 

çalışmada, eğitim düzeyinin ve yaşın ilişki doyumu üzerinde hiçbir etkisi olmadığı 

keşfedilmiştir (Jose ve Alfons, 2007). 

Cinsiyet değişkeninin ilişki doyumu üzerinde önemli bir etkisini inceleyen 

araştırmada, erkek egemen uygarlıklarda, kadınların kısıtlanmaları nedeniyle 

erkeklerin ilişki doyum düzeylerinin daha yüksek olduğunu bulmuştur (Beştav, 

2007). 

Bazı araştırmaların bulgularına göre ilişki doyumunda cinsiyet farkı 

gözlenmemiştir (Butzer ve Kuiper, 2008; Demirtaş, 2010; Yavuz, 2018)). 
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Literatürdeki bazı araştırmalara göre ise erkeklerin ilişki doyumları kadınlara göre 

daha yüksektir (Yüceol, 2016; Sarı, 2008).  

Yavuz (2015)’un araştırmasında eğitim düzeyi yükseldikçe ilişki doyum 

düzeyinin de arttığı bildirilmiştir. Bu durum, demokratik bir toplumun gelişimini 

teşvik etmekte ve çiftlerin birbirlerine adil davranmalarına olanak sağlamaktadır. 

Budak(2011)’ın yapmış olduğu araştırmaya göre, ilişkilerine yeni başlayan 

çiftler daha az tartışmakta ve ilişkinin süresi arttıkça birliktelikten sağlanan doyum 

da artmaktadır.  

Bir ilişkinin sona ermesine verilen tepkilerin incelendiği araştırmada, 

erkeklerin ayrılığa kadınlardan daha zor uyum sağladığı keşfedilmiştir. İlişki mutsuz 

bir şekilde devam etmişse erkeklerin ayrılık sonrasında kendilerini daha mutlu 

hissettikleri tespit edilirken, ayrılık sonrasında da kadın ve erkeklerin benzer 

duygulara sahip oldukları belirlenmiştir (Perilloux ve Buss, 2008).  

Bağlanma stilleri ve ilişki doyumu üzerine yapılan bir araştırmada, güvensiz 

bağlanan çiftlerin farklı duygusal ifadeler sergiledikleri keşfedilmiştir. Diğer 

bulgulara göre, güvenli bağlanan kadınlar daha yüksek düzeyde ilişki doyumu 

bildirirken, güvenli bağlanan çiftler de daha yüksek düzeyde ilişki doyumu 

bildirmektedir (Özenç, 2002). Bağlanma stillerinin ilişki doyumu üzerindeki etkisini 

inceleyen bir çalışmada, kaygılı ve kaçıngan bağlanma düzeyleri arttıkça ilişki 

doyumunun azaldığı keşfedilmiştir (Sarı, 2008). 

33 yıllık bir süre içinde yayınlanan 197 yayın, cinsel doyumu etkileyen 

unsurları belirlemek için yapılan bir derleme araştırmasında analiz edilmiştir. 

Araştırmanın bulgularına göre cinsel doyum ruhsal yapı, fiziksel ve ruhsal sağlık, 

yakın ilişkiler, aile ilişkileri ve kültürel inançlardan etkilenmektedir (Sanchez vd., 

2014). 

Yaş değişkeni ve cinsel doyum üzerine yapılan bir çalışmada, gençlerin 

yaşlılardan daha yüksek düzeyde cinsel doyuma sahip olduğu keşfedilmiştir (Jose ve 

Alfons, 2007; Velten ve Margraf, 2017). Bu bulguların aksine literatürde cinsel 

doyumda yaşa göre anlamlı bir farklılaşma olmadığını iddia eden çalışmalar da 

mevcuttur (Schmiedeberg ve Schröder, 2016). 

Cinsel doyumu etkilediği varsayılan bir başka özellik olan evlilik süresi ile 

cinsel doyum arasındaki ilişkiye bakan araştırmalar yapılmıştır. Evlilik süresi ile 

cinsel doyum arasındaki ilişkiyi inceleyen bir çalışmada, evlilik süresi arttıkça cinsel 

doyumun azaldığı keşfedilmiştir (Schmiedeberg ve Schröder, 2016). Bu bulgunun 
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aksine, Heiman vd. (2011), evlilik süresi arttıkça eşlerin cinsel doyum düzeylerinin 

de arttığını dile getirmiştir. 

Pascoal vd. (2014) tarafından yapılan araştırmanın bulgularına göre çiftlerin 

karşılıklı mutluluğu cinsel doyuma ulaşmada önemli bir değişkendir. Ayrıca iyi 

cinsel deneyimlerin, cinsel doyuma ulaşmada anlaşmazlıklardan veya işlev 

kaybından daha önemli olduğu üzerinde durulmuştur. Mark ve Jozkowski (2013) 

yaptıkları çalışmada, partneri ile sağlıklı bir ilişkisi olan kişilerin ilişki doyumu ve 

cinsel doyum düzeylerinin yüksek olduğu sonucuna varmışlardır. 
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BÖLÜM III 

Yöntem 

 

Araştırmanın Modeli 

Bu  araştırmada üniversite öğrencilerinde sosyal medya bağımlılığının ikili 

ilişkilerde güven, ilişki doyumu ve cinsel doyum etkisinin incelenmesidir. 

Dolayısıyla ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. İlişkisel tarama modeli, iki veya 

daha fazla değişkenin incelenmesi amacıyla kullanılmaktadır (Büyüköztürk, 2000).  

 

Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evreni 2021-2022 eğitim öğretim döneminde üniversite 

öğrencilerinden oluşmaktadır. Araştırmanın örneklemi ise Kolayda örneklem 

yöntemi ile 18 yaş ve üzeri 385 kişiden oluşmaktadır. Kolayda örnekleme, ana kütle 

içerisinden seçilecek örnek kesimin araştırmacının yargılarınca belirlendiği tesadüfi 

olmayan örnekleme yöntemidir. Kolayda örneklemede veriler, ana kütleden en hzılı, 

kolay ve ekonomik şekilde toplanmaktadır (Malhotra, 2004). Katılımcılara ait 

betimsel bilgiler Tablo 1’de göstermiştir. 
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Katılımcılara Ait Bilgiler 

Tablo 1 

Katılımcıların Tanımlayıcı Özelliklere Göre Dağılımı 

  
Sayı 

(N) 

Yüzde 

(%) 

Cinsiyetiniz 
Kadın 189 49,1 

Erkek 196 50,9 

Yaşınız? 

18-24 167 43,4 

25-31 97 25,2 

32-38 68 17,7 

39 ve üzeri 53 13,8 

Doğum yeriniz? 

Kıbrıs 65 16,9 

Türkiye 272 70,6 

İngiltere 40 10,4 

Diğer 8 2,1 

Medeni Haliniz? 

Bekar 149 38,7 

Nişanlı 53 13,8 

Evli 66 17,1 

İlişkisi var 117 30,4 

Kiminle ve/veya kimlerle birlikte 

yaşıyorsunuz? 

Yalnız 117 30,4 

Annem ve Babamla 81 21 

Arkadaşlarımla 46 11,9 

Eşimle 68 17,7 

Akrabalarımla 5 1,3 

Çocuklarımla 17 4,4 

Kardeşlerimle 15 3,9 

Yurtta 36 9,4 

Öğrencilik dışında başka işte 

çalışıyor musunuz? 

Evet tam zamanlı 120 31,2 

Evet yarı zamanlı 61 15,8 

Hayır 204 53 

Derslerinizdeki başarı durumunuz 

nedir? 

Okula bu dönem başladım 45 11,7 

Bütün derslerimi geçtim 230 59,7 

Birkaç dersten kaldım fakat 

dönem uzatmadım 
50 13 

Eğitimim bir dönem uzadı 27 7 

Eğitimim birdönemden daha fazla 

uzadı 
33 8,6 

Kendi akademik performansınızı 

nasıl değerlendiriyorsunuz? 

Çok iyi 103 26,8 

İyi 141 36,6 

Orta 106 27,5 

Kötü 32 8,3 

Çok kötü 3 0,8 

Akıllı telefonunuzu günde ne 

sıklıkla kullanıyorsunuz? 

 

Bir saatten az 40 10,4 

1-2 saat arası 80 20,8 

2-5 saat arası 165 42,9 

5 saatten fazla 100 26 
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Tablo incelendiğinde, katılımcıların %49,1’inin kadın yüzde 50,9’unun erkek 

olduğu anlaşılmaktadır. Katılımcıların %43,4’ü 18-24, %25,2’si 25-31, %17,7’si 32-

38 ve %13,8’si 39 ve üzeri yaş aralığındadır. Katılımcıların %16,9’u Kıbrıs, 

%70,6’sı Türkiye, %10,4’ü İngiltere ve%2,1’i diğer ülkelerde doğmuştur. Bekar 

katılımcı oranı %38,7, nişanlı katılımcı oranı %13,8, evli katılımcı oranı %17,1 ve 

ilişkisi olan katılımcı oranı %30,4’tür. Kiminle yaşadıklarına bakıldığında 

katılımcıların %30,4’ünün yalnız, %21’inin anne babası ile, %11,9’unun arkadaşları 

ile, %17,7’sinin eşi ile, %1,3’ünün akrabaları ile, %4,4’ünün çocukları ile, 

%3,9’unun kardeşleri ile ve %9,4’unn yurtta yaşadığı görülmektedir. Öğrencilik 

dışında tam zamanlı bir işte çalışan katılımcı oranı %31,2, yarı zamanlı bir işte 

çalışan katılımcı oranı %15,8, öğrencilik dışında bir işte çalışmayan katılımcı oranı 

%53’tür. Ders başarı durumlarına bakıldığında katılımcıların %11,7’sinin okula yeni 

başladığı, %59,7’sinin bütün derslerini geçtiği, %13’ünün birkaç dersten kaldığı 

fakat dönem uzatmadığı, %7’sinin eğitimini bir dönem uzattığı ve %8,6’sının 

eğitimini bir dönemden fazla uzattığı anlaşılmaktadır. Kendi akademik performansını 

çok iyi olarak değerlendiren katılımcı oranı %26,8, iyi olarak değerlendiren katılımcı 

oranı %36,6, orta olarak değerlendiren katılımcı oranı %8,3, çok kötü olarak 

değerlendiren katılımcı oranı %0,8’dir. Günlük telefon kullanma sıklığına 

bakıldığında katılımcıların %10,4’ünün günde bir saatten az telefon kullandığı, 

%20,8’inin günde 1-2 saat arası telefon kullandığı, %42,9’nun günde 2-5 saat arası 

telefon kullandığı, %26’sının günde 5 saatten fazla telefon kullandığı görülmektedir. 

 

Veri Toplama Araçları 

Bu araştırmada Bilgilendirilmiş Onam Formu, Sosyo-Demografik Bilgi 

Formu, Yeni Cinsel Doyum Ölçeği, Sosyal Medya Bağımlılık Ölçeği  ve İkili 

İlişkilerde Güven Ölçeği veri toplama aracı olarak kullanılmıştır.  

 

Kişisel Bilgi Formu 

Araştırmacı tarafından hazırlanan sosyo-demografik bilgi formunda yaş, 

cinsiyet, doğum yeri, medeni durumu, kiminle yaşadığı, eğitim durumu, çalışma 

durumu, derslerde başarı durumu, akıllı telefonu günde ne sıklıkla kullandığı ve 

hangi amaçla akıllı telefonu kullandığı soruları yer almaktadır. Sosyodemografik 

bilgi formunda toplam 10 soru yer almaktadır. 
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Yeni Cinsel Doyum Ölçeği (YCDÖ)  

Stulhofer ve ark. tarafından Yeni Cinsel Doyum Ölçeği'ni geliştirmiştir. 

Orijinal ölçeğin geçerlik ve güvenirliği 18-55 yaş arası katılımcılar kullanılarak 

araştırılmıştır. Ölçeğin madde toplam puan güvenirlik katsayısı.57 ile.61 arasında 

değişirken, Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı.94'tür. Klinik ve saha 

araştırmalarında cinsel hazzı değerlendirmek için 5 Likert tipi (1-5) bir 

değerlendirme aracı tasarlanmıştır. Ölçeğin alınabilecek en düşük puanı 20, 

alınabilecek en yüksek puanı 100'dür. Ölçek iki alt boyuta ayrılmıştır: benmerkezci 

ve partner/cinsel aktivite merkezli. Kişisel deneyimlerin ve duyguların yarattığı 

cinsel doyum Benmerkezci alt boyutu tarafından belirlenir. Partner-partner/cinsel 

aktivite merkezli alt boyutu, kişinin eşin/cinsel partnerin davranış ve tepkileri 

sonucunda elde ettiği cinsel hazzın yanı sıra cinsel aktivitelerin çeşitliliği ve/veya 

sıklığını değerlendirir. 1-10 arası maddeler ben merkezli, 11-20 arası maddeler ise 

eş-partner/cinsel aktivite merkezli alt boyutlardır. Cronbach's alpha değerleri her iki 

alt boyut için de belirlenmiş olup, Benmerkezci alt boyutu için .90 ve birliktelik-

cinsel aktivite merkezli alt boyutu için .91 olarak bulunmuştur. Ölçek, bileşenlerin 

bir araya getirilmesiyle puanlanır. Ölçekten alınan yüksek puan, cinsel doyumumun 

iyi olduğu anlamına gelir. YCDÖ'yi oluşturan akademisyenlerden Stulhofer ile e-

posta yoluyla iletişime geçilmiş ve ölçeğin Türkçe'ye dönüştürülmesi için yazılı izin 

alınmıştır. YCDÖ, dil ve içerik geçerliliği açısından beş dilbilimci tarafından 

İngilizce'den Türkçe'ye çevrilmiştir. 

 

Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği (SMBÖ) 

Sosyal medya bağımlılığını değerlendirmek amacıyla Şahin ve Yağcı (2017) 

tarafından geliştirmiştir. 'Sosyal Medya Bağımlılığı Yetişkin Formu' 5'li Likert tipi 

bir ölçektir. 20 öğeden oluşan ölçek, 'Sanal Tolerans' ve 'Sanal İletişim' olmak üzere 

iki alt boyuttan oluşmaktadır. Ölçeğin genel güvenirlik katsayısı olarak Cronbach's 

Alpha 0.94, sanal tolerans alt boyutunda.92 ve sanal iletişim alt boyutunda .91 olarak 

bulunmuştur. 

 

İkili İlişkiler Güven Ölçeği (İİGÖ)  

Larzelere ve Huston (1980), romantik veya evlilik ilişkilerinde insanlar 

tarafından hissedilen güven düzeyini değerlendirmek için gelişmiştir. Toplam 8 

maddeden oluşan ölçekte bireylerden kendilerini "1=Hiçbir zaman" ile "7=Her 
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zaman" arasında değişen 7'li Likert tipi bir ölçekte belirtmeleri istenmektedir. 

Ölçekte 3, 4, 5, 7 ve 8. maddeler tam tersi şekilde puanlanmaktadır. Ölçek, her bir 

bileşenden alınan puanları toplayarak bir toplam vermektedir. Ölçekten maksimum 

56, minimum 8 puan alınmakta olup, yüksek puan ilişkiye büyük güveni ifade 

etmektedir. İkili İlişki Güven Ölçeği'nin iç tutarlılık katsayısı, Cronbach's alpha 

katsayısı kullanılarak belirlendiğinde.89'dur. Ölçeğin madde-artık puan 

korelasyonu.38 ile.83 arasında değişmektedir. 

Çetinkaya ve arkadaşları tarafından İkili İlişki Güven Ölçeği'nin Türkçe'ye 

çevrilmesi ve ölçeğin geçerlik ve güvenirliğini destekleyen kanıtların 

değerlendirilmesi için bir araştırma yapmışlarıdr. İç tutarlılık katsayısı .89 ve iki yarı 

güvenilirlik .86 olarak bulunmuştur. 

 

Veri Toplama Süreci 

Bu araştırmanın verileri toplanmadan önce 09.03.2022 tarihinde Yakın Doğu 

Üniversitesi Bilimsel Araştırmalar Etik Kurulu’na başvurulmuş ve 

YDÜ/SB/2022/1233 sayılı etik izin alınmıştır. Onay alındıktan sonra katılımcı bilgi 

formu ile araştırma amacını ve araştırma ile ilgili bilgileri okuduktan sonra 

aydınlatılmış onam formunu içeren google forms sayfasında onay verdikten sonra 

araştırma sorularını yanıtlamaya başlanmıştır. Katılımcıların veri toplama araçlarını 

dürüst bir şekilde cevaplandırmasını sağlamak için araştırmanın gizlilik esası 

belirtilmiştir. Araştırma gönüllülük esasına dayanmaktadır. Veriler sosyal medya 

(Instagram, Facebook, Mail vb.) platformları üzerinden toplanmıştır. 

 

Veri Analizi 

Katılımcıların sosyodemografik özelliklere göre dağılımının belirlenmesi 

frekans, ortlama ve standart sapma analizi kullanılmış ve Sosyal Medya Bağımlılığı, 

İkili İlişkiler Güven Ölçeği ve Yeni Cinsel Doyum Ölçeği puanlarına ait tanımlayıcı 

istatistikler gösterilmiştir. Araştırma verileri istatistik olarak SPSS (Sosyal Bilimler 

için İstatistik Paket) 25.0 program ile analiz edilmiştir.  
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BÖLÜM IV 

Bulgular 

 

Tablo 2.  

Sosyal Medya Bağımlılığı, İkili İlişkiler Güven ve Yeni Cinsel Doyum Puanlarına Ait 

Betimsel Değerler 

Değişkenler N Min. Maks. Ss 

Çarpıklık Basıklık 

Z SH Z SH 

Sosyal Medya 

Bağımlılığı 

Ölçeği 

385 27 135 24,734 0,712 0,124 0,071 0,248 

İkili İlişkiler 

Güven Ölçeği 
385 12 43 5,781 -0,124 0,124 0,499 0,248 

Yeni Cinsel 

Doyum Ölçeği 
385 20 100 20,765 -0,186 0,124 -0,478 0,248 

 

Tablo incelendiğinde çarpıklık ve basıklık testi sonuçlarına göre katılımcıların 

Sosyal Medya Bağımlılığı, İkili İlişkiler Güven ve Yeni Cinsel Doyum Ölçeği 

puanlarının basıklık ve çarpıklık değerlerin düşük olmasından dolayı normal dağılıma 

uyduğu kabul edilmiştir. Bundan dolayı parametrik testler kullanılmıştır. 2’li 

karşılaştırmalarda bağımsız örneklem t testi; 2’den fazla kategorilerde ise ANOVA 

kullanılmıştır.  Sosyal Medya Bağımlılığı, İkili İlişkiler Güven ve Yeni Cinsel Doyum 

Ölçeği puanlarının arasındaki korelasyonlar pearson testiyle incelenmiştir.  
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Tablo 3. 

Katılımcıların Cinsiyet Durumuna Göre Sosyal Medya Bağımlılığı Puanlarının 

Karşılaştırılması 

Değişkenler Cinsiyet N Ort. Ss. t p 

Sanal Tolerans 
Kadın 189 30,08 10,996   

Erkek 196 29,55 9,827 0,498 0,619 

Sanal İletişim 
Kadın 189 23,69 9,629   

Erkek 196 22,92 8,57 0,829 0,408 

Sosyal Medya 

Bağımlılığı Ölçeği 

 

Kadın 189 72,72 26,242   

Erkek 196 71,84 23,247 0,352 0,725 

p<0,05 

Katılımcıların cinsiyet durumuna göre sosyal medya bağımlılığı puanlarının 

farklılaşıp farklılaşmadığını test etmek amacıyla bağımsız örneklem t testi 

kullanılmıştır. Tablo incelendiğinde, katılımcıların cinsiyet durumuna göre sanal 

tolerans, sanal iletişim ve sosyal medya bağımlılığı puanlarının anlamlı bir farklılık 

göstermediği anlaşılmaktadır (p>0,05). Bununla birlikte, kadınların sanal tolerans, 

sanal iletişim ve sosyal medya bağımlılığı puan ortalamalarının erkeklerden daha 

yüksek olduğu fakat bu farkın istatiksel olarak anlamlı olmadığı görülmektedir. 

 

Tablo 4. 

Katılımcıların Yaş Durumuna Göre Sosyal Medya Bağımlılığı Puanlarının 

Karşılaştırılması 

Değişkenler Yaş N Ort. Ss. F p 

Sanal Tolerans 

18-24 167 31,85 10,998 

8,012 0,00 
25-31 97 30,05 9,579 

32-38 68 28,88 9,596 

39 ve üzeri 53 24,13 8,843 

Sanal İletişim 

18-24 167 25,01 9,52 

6,111 0,00 
25-31 97 23,34 8,761 

32-38 68 22,25 8,079 

39 ve üzeri 53 19,19 8,281 

Sosyal Medya 

Bağımlılığı Ölçeği 

18-24 167 77,55 25,879 

9,352 0,00 
25-31 97 73,52 22,777 

32-38 68 68,4 22,52 

39 ve üzeri 53 58,34 21,416 
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p<0,05  

Katılımcıların yaş durumuna göre sosyal medya bağımlılığı puanlarının 

farklılaşıp farklılaşmadığını test etmek amacıyla ANOVA testi kullanılmıştır. Tablo 

incelendiğinde, katılımcıların yaş durumuna göre sanal tolerans, sanal iletişim ve 

sosyal medya bağımlılığı puan ortalamalarının istatiksel olarak anlamlı bir farklılık 

gösterdiği anlaşılmaktadır (p<0,05). Bununla birlikte, sanal tolerans, sanal iletişim ve 

sosyal medya bağımlılığı puan ortalamalarının 18-24 yaş aralığında en yüksek 

olduğu görülmektedir. 

 

Tablo 5. 

Katılımcıların Medeni Durumuna Göre Sosyal Medya Bağımlılığı Puanlarının 

Karşılaştırılması 

Değişkenler 
Medeni 

Durumu 
N Ort. Ss. F P 

Sanal Tolerans 

Bekar 149 31,3 11,463 

7,888 0,00 
Nişanlı 53 30,11 9,238 

Evli 66 24,35 7,685 

İlişkisi var 117 30,86 9,928 

Sanal İletişim 

Bekar 149 24,32 9,835 

6,641 0,00 
Nişanlı 53 23,49 8,527 

Evli 66 18,89 6,521 

İlişkisi var 117 24,4 8,988 

Sosyal Medya 

Bağımlılığı 

Ölçeği 

 

Bekar 149 76,4 26,675 

8,299 

 

0,00 

 

Nişanlı 53 73,23 22,681 

Evli 66 59,09 17,487 

İlişkisi var 117 74,03 24,313 

p<0,05 

Katılımcıların medeni durumuna göre sosyal medya bağımlılığı puanlarının 

farklılaşıp farklılaşmadığını test etmek amacıyla ANOVA testi kullanılmıştır. Tablo 

incelendiğinde, katılımcıların medeni durumuna göre sanal tolerans, sanal iletişim ve 

sosyal medya bağımlılığı puan ortalamalarının istatiksel olarak anlamlı bir farklılık 

gösterdiği anlaşılmaktadır (p<0,05). Bununla birlikte, sanal tolerans, sanal iletişim ve 

sosyal medya bağımlılığı puanlarının bekar katılımcılarda en yüksek olduğu 

görülmektedir. 
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Tablo 6. 

Katılımcıların Telefon Kullanma Sıklığına Göre Sosyal Medya Bağımlılığı 

Puanlarının Karşılaştırılması 

Değişkenler 
Telefon 

Kullanma Sıklığı 
N Ort. Ss. F P 

Sanal Tolerans 

Bir saatten az 40 19,33 5,946 

77,7 0,00 
1-2 saat arası 80 24,13 5,38 

2-5 saat arası 165 29,43 7,948 

5 saatten fazla 100 39,18 10,907 

Sanal İletişim 

Bir saatten az 40 15,5 4,766 

54,932 0,00 

1-2 saat arası 80 18,95 6,154 

2-5 saat arası 165 22,76 7,177 

5 saatten fazla 100 30,79 9,99 

Sosyal Medya 

Bağımlılığı 

Ölçeği 

 

Bir saatten az 40 47,8 13,559 

77,059 

 

0,00 

 

1-2 saat arası 80 59,06 13,892 

2-5 saat arası 165 70,99 18,547 

5 saatten fazla 100 94,75 26,088 

p<0,05 

Katılımcıların telefon kullanma sıklığına göre sosyal medya bağımlılığı 

puanlarının farklılaşıp farklılaşmadığını test etmek amacıyla ANOVA testi 

kullanılmıştır. Tablo incelendiğinde, katılımcıların telefon kullanma sıklığına göre 

sanal tolerans, sanal iletişim ve sosyal medya bağımlılığı puan ortalamalarının 

istatiksel olarak anlamlı bir farklılık gösterdiği anlaşılmaktadır (p<0,05). Bununla 

birlikte, sanal tolerans, sanal iletişim ve sosyal medya bağımlılığı puan 

ortalamalarının günde 5 saatten fazla telefon kullanan katılımcılarda en yüksek 

olduğu görülmektedir. 
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Tablo 7. 

Katılımcıların Sosyal Medya Bağımlılığı ve İkili İlişkilerde Güven Puanları 

Arasındaki İlişkilere Ait Pearson Korelasyon Katsayıları 

Değişkenler 1 2 3 4 

Sanal Tolerans 

r 1    

p     

N 385    

Sanal İletişim 

r ,912** 1   

p 0,00    

N 385 385   

Sosyal Medya Bağımlılığı 

Ölçeği 

r ,962** ,967** 1  

p 0,00 0,00   

N 385 385 385  

İkili İlişkiler Güven Ölçeği 

 

r 0,099 ,105* 0,078 1 

p 0,052 0,039 0,124  

N 385 385 385 385 

** p<0.01 * p<0.05 

 

Tablo incelendiğinde katılımcıların sanal tolerans ile sanal iletişim (r=0,912; 

p<0,01) sosyal medya bağımlılığı (r=0,962; p<0,01) puanları arasında çok güçlü 

düzeyde pozitif yönlü ve anlamlı ilişkilerin olduğu anlaşılmaktadır. Bununla birlikte 

katılımcıların sanal tolerans ile ikili ilişkilerde güven (r=0,099; p>0,01) puanları 

arasında zayıf düzeyde pozitif yönlü ve istatiksel olarak anlamlı olmayan ilişkiler 

olduğu görülmektedir. Buna göre katılımcıların sanal tolerans puanları arttıkça sanal 

iletişim ve sosyal medya bağımlılığı puanları artmaktadır. 
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Tablo 8.  

Katılımcıların Sosyal Medya Bağımlılığı ve Cinsel Doyum Puanları Arasındaki 

İlişkilere Ait Pearson Korelasyon Katsayıları  

Değişkenler 1 2 3 4 5 6 

Sanal Tolerans 

r 1      

p       

N 385      

Sanal İletişim 

r ,912** 1     

p 0,00      

N 385 385     

Sosyal Medya 

Bağımlılığı Ölçeği 

r ,962** ,967** 1    

p 0,00 0,00     

N 385 385 385    

Eş Partner 

r -,177** -,154** -,165** 1   

p 0,00 0,002 0,001    

N 385 385 385 385   

Cinsel Aktivite Merkezli 

r -,174** -,164** -,165** ,894** 1  

p 0,001 0,001 0,001 0,00   

N 385 385 385 385 385  

Yeni Cinsel Doyum 

Ölçeği 

 

r -,181** -,164** -,170** ,974** ,973** 1 

p 0,00 0,001 0,001 0,00 0,00  

N 385 385 385 385 385 385 

** p< 0.01       

 

Tablo incelendiğinde katılımcıların sanal tolerans ile eş partner (r=-0,177; 

p<0,01), cinsel aktivite merkezli (r=-0,174; p<0,01) ve cinsel doyum (r=-0,181; 

p<0,01) puanları arasında zayıf düzeyde negatif yönlü ve istatiksel olarak anlamlı 

ilişkilerin olduğu anlaşılmaktadır. Buna göre, katılımcıların sanal tolerans puanları 

arttıkça eş partner, cinsel aktivite merkezli ve cinsel doyum puanları azalmaktadır. 
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Tablo 9. 

Katılımcılarda Sosyal Medya Bağımlılığı ve İkili İlişkilerde Güvenin Cinsel Doyum 

Üzerindeki Yordayıcı Etkisine Ait Regresyon Analizi Sonuçları 

Değişken B Sh β t P 

(Sabit) 98,498 5,469  18,011 0,00 

Sanal Tolerans -0,225 0,371 -0,113 -0,605 0,545 

Sanal İletişim 0,254 0,458 0,111 0,554 0,58 

Sosyal Medya Bağımlılığı 

Ölçeği 
-0,123 0,254 -0,146 -0,484 0,629 

İkili İlişkiler Güven Ölçeği -1,033 0,177 -0,288 -5,849 0,00 

R=0,336 R2=0,113  F=12,09  p<0,05 

Bağımlı değişken: Yeni Cinsel Doyum Ölçeği   

 

Tablo incelendiğinde, katılımcılarda ikili ilişkilerde güven (β=-0,288; p<0,05) 

düzeyinin cinsel doyumu negatif yönde yordadığı anlaşılmaktadır. Bununla birlikte 

sanal tolerans (β=-0,113; p>0,05), sanal iletişim (β=0,111; p>0,05) ve sosyal medya 

bağımlılığı (β=-0,146; p>0,05) düzeylerinin ise cinsel doyumu yordamadığı 

görülmektedir. Katılımcılarda cinsel doyum değişiminin %35’i sosyal medya 

bağımlılığı ve ikili ilişkilerde güven düzeyi tarafından açıklanmaktadır. 
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BÖLÜM V 

Tartışma 

 

Bu çalışmada üniversite öğrencilerinde sosyal medya bağımlılığının  ikili 

ilişkilerde güven, ilişki doyumu ve cinsel doyuma etkisi incelenmiştir. Bununla 

birlikte araştırma değişkenlerinin sosyodemografik özelliklerine göre farklılaşıp 

farklılaşmadıkları da incelenmiştir. Bu bölümde çalışmanın alanyazında katkıları ve 

alanyazın ışığında yorumlanmasına yer verilmiştir. 

Araştırmada katılımcıların cinsiyetlerine göre sosyal medya bağımlılığı 

düzeylerinin farklılık göstermediği tespit edilmiştir. Bununla birlikte, kadınların 

sosyal medya bağımlılığı düzeylerinin erkeklerden daha yüksek olduğu fakat bu 

farkın istatiksel olarak anlamlı olmadığı gözlenmiştir. Çam ve İşbulan (2012) 

yaptıkları çalışmada Facebook bağımlılığını cinsiyet duruma göre üniversite 

öğrencilerinden oluşan bir örneklemde değerlendirmek için Facebook Bağımlılık 

Ölçeği kullanmışlardır. Araştırmanın bulguları, erkek öğrencilerin kız öğrencilere 

göre Facebook'a daha fazla bağımlı olduğu bulunmuştur. Ayrıca Ateş (2018), Aktan 

(2018) ve Khattak vd. (2017) yapmış oldukları çalışmalarda sosyal medya bağımlılık 

düzeylerinin cinsiyete göre farklılaşmadığı ortaya koymuştur. Başka çalışmalarda da 

Tutgun-Ünal ve Deniz (2016) üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık 

düzeylerine ilişkin yaptıkları çalışmada, kadınların sosyal medyaya erkeklere göre 

daha fazla ilgi duyduğunu, erkeklerin ise sosyal medyadan daha fazla olumsuz 

etkilendiklerini belirtmişlerdir. Balcı ve Gölcü'ye (2013) göre, kadınlar erkeklere 

göre Facebook bağımlılıkları daha fazla olduğunu belirtmişlerdir. Çalışmalarda elde 

edilen farklı sonuçların nedenleri arasında çalışma gruplarının sosyokültürel 

özelliklerinin birbirinden farklı olması düşünülebilir. 

Araştırmanın bir diğer bulgusunda katılımcıların yaşlarına göre sosyal medya 

bağımlılığı düzeylerinin farklılık olduğu tespit edilmiştir. Bununla birlikte, sosyal 

medya düzeylerinin 18-24 yaş aralığında en yüksek olduğu gözlenmiştir . Literatürde 

benzer çalışmalara rastlanmıştır (Çakır, 2008; Güler, 2015; Özbiçer, 2013). Literatür 

incelendiğinde Şeker (2018) 21 yaş ve altı bireylerin sosyal medya bağımlılığı 

düzeylerinin 22-31 yaş ve 32 yaş üstü kişilere göre daha yüksek olduğunu bulmuştur. 

Yılmaz (2017) çalışmasında tüm İnternet bağımlılığı puanı yüksek olan denekler 25-

30 yaşları arasındayken, düzenli internet kullanıcılarının bağımlılık belirtisi 

göstermeyen çoğunluğu 40-45 yaşları arasındadır. Ancak literatürde araştırma 
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bulgularıyla çelişen çalışmalar da bulunmaktadır. Kaya’ya (2018) göre 31-40 yaş 

arası katılımcıların bağımlılık puanları 30 yaş altı kişilere göre daha yüksek olduğunu 

ifade etmiştir. Çalışmalardaki bu farklılığın örneklem gruplarının eğitim 

özeliklerinden dolayı olduğu düşünülmektedir.  

Medeni durumuna göre, sosyal medya bağımlılığı farklılık olduğu tespit  

edilmiştir. Bununla birlikte, sanal tolerans, sanal iletişim ve sosyal medya bağımlılığı 

düzeylerinin bekar katılımcılarda en yüksek olduğu görülmektedir. Alzougool (2018) 

ve Demirel (2018) yaptıkları çalışmada sosyal medya bağımlılığı medeni durumuna 

göre farklılık göstermediği gözlenmiştir. Ayrıca Sabancıoğlu  vd. (2006) sosyal 

medya bağımlılığı medeni durumuna göre farklılık gösterdiği çalışmalarda 

bulunmaktadır. Bu sonuç araştırmamızın bulgularını destekler niteliktedir. 

Katılımcıların telefon kullanma sıklığına göre sosyal medya bağımlılığı 

düzeylerinin farklılık gösterdiği tespit edilmiştir. Bununla birlikte, sosyal medya 

bağımlılığı düzeylerinin günde 5 saatten fazla telefon kullanan katılımcılarda en 

yüksek olduğu gözlenmiştir. 

Çömlekçi ve Başol'un (2019) çalışmasında da 1 saatten az telefon kullanma 

sıklığı ile diğer yükselen saatlerde telefon kullanma sıklığı arasında ilişki olmadığı 

keşfedilmiştir. Çömlekçi ve Başol'un araştırmasının bulgularına göre sosyal medyada 

geçirilen zaman arttıkça sosyal medya bağımlılık düzeyi de artığı sonucuna 

ulaşılmıştır. Kuss vd. (2018), yaptıkları çalışmada akıllı telefon bağımlılığı ile sosyal 

medya bağımlılığı arasında önemli bir ilişki bulmuşlardır. İnsanların sosyal medya 

kullanımı arttıkça bağımlılık düzeylerinin de arttığı gösterilmiştir (Kocaman, 2020; 

Demir ve Kumcağız, 2019). Bu çalışmanın bulgularına dayanarak, katılımcıların 

telefon kullandığı sürelerde sosyal medyayı kullandıkları sonucuna varabiliriz. 

Sanal tolerans ile sanal iletişim sosyal medya bağımlılığı düzeyleri arasında 

çok güçlü düzeyde pozitif yönlü ve anlamlı ilişkilerin olduğu tespit edilmiştir. 

Bununla birlikte katılımcıların sanal tolerans ile ikili ilişkilerde güven düzeyleri 

arasında zayıf düzeyde pozitif yönlü anlamlı olmayan ilişkiler olduğu gözlenmiştir. 

Buna göre katılımcıların sanal tolerans puanları arttıkça sanal iletişim ve sosyal 

medya bağımlılığı düzeylerinin arttığı görülmüştür. Norton ve Baptis (2014) 

araştırmalarında internet kullanımı ile ikili ilişkiler arasında bir ilişki 

bulamamışlardır. Ancak, bu çalışmanın bulgularıyla paralel olarak ve geçmiş 

araştırmalarla tutarlı olarak, ikili ilişkilerde güven arasında güçlü ve pozitif bir ilişki 

bulunmuştur. Ayrıca Papp vd. (2012) Wisconsin'de 58 çift üzerinde yaptıkları bir 
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çalışmada Facebook kullanımının bireylerin birbirleriyle bağlantı kurma, ilişki kurma 

ve güven biçimlerini etkilediğini bulmuştur. Başka çalışmalarda da sosyal medya 

bağımlılığı ile ilişkilerde güven ve aldatma arasında pozitif ilişkiler olduğu 

bulunmuştur (Abbasi, 2018). Alan yazındaki çalışmalar bu araştırmanın bulgularını 

destekler niteliktedir. 

Araştırmada sanal tolerans ile eş partner, cinsel aktivite merkezli ve cinsel 

doyum düzeylerinin arasında zayıf düzeyde negatif yönlü ve anlamlı ilişkilerin 

olduğu tespit edilmiştir. Buna göre, katılımcıların sanal tolerans düzeyleri arttıkça eş 

partner, cinsel aktivite merkezli ve cinsel doyum düzeyleri azaldığı gözlenmiştir. 

Alan yazında yapılan çalışmalar incelendiğinde Öztürk'ün (2015) sosyal medyayı 

kullanma nedenleri ile cinsel doyum arasında negatif yönlü bir ilişki olduğu 

keşfedilmiştir. Sosyal medya kullanım motivasyonlarından biri olan eğlence 

bileşeninin cinsel doyum ile negatif yönlü olduğu gösterilmiş ve eğlence amaçlı 

kullanım arttıkça cinsel doyumun azaldığı sonucu bulunmuştur. Kurt (2019), sosyal 

medya bağımlılığı ile cinsel doyum arasında negatif yönde anlamlı ilişki olduğu 

bulmuştur. Literatürde yapılan çalışmalar bu araştırmanın bulgularını destekler 

niteliktedir. 

Araştırma bulgusunda ikili ilişkilerde güven düzeyinin cinsel doyumu negatif 

yönde yordadığı tespit edilmiştir. Bununla birlikte sanal tolerans, sanal iletişim ve 

sosyal medya bağımlılığı düzeylerinin ise cinsel doyumu yordamadığı gözlenmiştir. 

Gerçekleştiren literatür artaştırmasında sosyal medya, ikili ilişkilerde güven ve cinsel 

doyum arasındaki ilişkiyi inceleyen araştırmaya yönelik yapılmış bir çalışma 

bulunamamıştır. Araştırma sonucu değerlendirdiğinde ikili ilişkilerde güven ile 

cinsel doyumu arasında ilişki bulunmuştur. Bireyin ikili ilişkilerde güven düzeyi ne 

kadar düşükse cinsel doyum ilgisi de o derece azdır. Bunun nedeni olarak da cinsel 

açıdan doyuma ulaşamayan kişilerin sosyal medya ile bu boşluğu doldurmaya 

çalışmaları düşüncesi varsayılabilir. 
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BÖLÜM VI 

Sonuç ve Öneriler 

 

Sonuçlar 

Bu çalışma 189 kadın 196 erkek toplam 385 katılımcı ile üniversite 

öğrencilerinde sosyal medya bağımlılığının ikili ilişkilerde güven, ilişki doyumu ve 

cinsel doyum üzerindeki etkisini saptamak amacıyla gerçekleştirilmiştir. Elde edilen 

verilere göre çalışmanı sonuçları aşağıdaki gibi özetlenmiştir. 

Cinsiyet durumuna göre sosyal medya bağımlılığı puan ortalamalarında 

anlamlı bir farklılık bulunmuştur. Kadınların sosyal medya bağımlılığı puanları 

erkeklerden daha yüksektir. 

Yaş durumuna göre sosyal medya bağımlılığı puan ortalamalarında anlamlı 

bir farklılık bulunmuştur. Sosyal medya bağımlılığı puanları 18-24 yaş aralığında en 

yüksektir. 

Medeni duruma göre sosyal medya bağımlılığı puan ortalamalarında anlamlı 

bir farklılık bulunmuştur. Sosyal medya bağımlılığı puanları bekarlarda en yüksektir. 

Telefon kullanma sıklığına göre sosyal medya bağımlılığı puan 

ortalamalarında anlamlı bir farklılık bulunmuştur. Sosyal medya bağımlılığı puanları 

günde 5 saatten fazla telefon kullanım sürresinde en yüksektir. 

Sanal tolerans ile sanal iletişim ve sosyal medya bağımlılığı arasında çok 

güçlü düzeyde pozitif yönlü ve anlamlı ilişkiler bulunmuştur. Sanal tolerans puanları 

arttıkça sanal iletişim ve sosyal medya bağımlılığı puanları da artmaktadır. 

Sosyal medya bağımlılığı ile cinsel doyum puanları arasında zayıf düzeyde 

negatif yönlü ve anlamlı ilişkiler bulunmuştur. Sosyal medya bağımlılığı puanları 

arttıkça cinsel doyum puanları azalmaktadır. 

İkili ilişkilerde güven düzeyinin cinsel doyumu negatif yönde yordadığı 

bulunmuştur. Cinsel doyum değişiminin %35’i sosyal medya bağımlılığı ve ikili 

ilişkilerde güven tarafından açıklanmaktadır.  

 

Öneriler 

Araştırmacılara Yönelik Öneriler 

 Bu araştırmanın örneklemi 385 kişiden oluşturulmuştur. Araştırmada elde 

edilen sonuçların genellenebilirliğini arttırmak adına daha büyük örneklem 

gruplarıyla çalışılması önerilebilir. 
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Sosyal medya bağımlılığının etkili olduğu farklı değişkenler üzerine çalışma 

yapılması önerilebilir. 

Araştırmanın daha genellenebilir, tanımlayıcı ve açıklayıcı olması için farklı 

örneklemler grupları ile çalışılması önerilebilir. 

Sosyal medya bağımlılığı düzeyini azaltacak faktörlerin tespiti için çalışmalar 

yapılması önerilebilir. 

 

Devlete Yönelik Öneriler 

Sosyal medya bağımlılığı günümüzde özellikle gençler arasında gitgide 

yaygınlaşan bir problemdir. Bu bağlamda gençlerin sosyal medya bağımlılığı 

hakkında bilinçlendirilmesi ve bu bağımlılığın üstesinden gelinebilmesi adına 

bilgilendirici seminerlerin, çeşitli faaliyetlerin düzenlenmesi önerilebilir. 

Bilinçli sosyal medya kullanımı ile ilgili konferanslar, kamu spotları ve 

digital ortamlarda bilgilendirici kaynaklar hazırlanması önerilebilir. 

 

Klinisyenlere Yönelik Öneriler 

Bu araştırmada sosyal medya bağımlılığı ile cinsel doyum arasında negatif 

yönlü bir ilişki tespit edilmiştir. Sosyal medya bağımlılığı düzeyleri arttıkça cinsel 

doyum düzeyleri azalmaktadır. Bu bağlamda bireylerin cinsel doyum düzeylerini 

arttırmak adına sosyal medya bağımlılığını azaltmaya yönelik terapiler düzenlenmesi 

önerilebilir. 

Üniversitelerde sosyal medya bağımlılığı, ikili ilişkilerde güven, ilişki 

doyumu ve cinsel doyum düzeylerini açıklayıcı seminerler düzenlenmesi önerilebilir. 
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